



Henrik Løwenheim Kjærsvold-Niclasen

## BUDGETFORLIG MED VIGTIGE VENSTRE-AETRYK PÅ BØRNE- OG SKOLEOMRÅDET

I den nyligt aftalte budgetaftale for Dragør Kommune for 2024 har Venstre forhandlet flere vigtige punkter igennem, der specifikt vedrører børne- og skoleområdet.

Budgetforliget er to-årigt og dækker både 2024 og 2025, hvilket giver os en unik mulighed for at skabe stabilitet og ro både på 0-6 årsområdet og hos vores skoler.

### SKOLERNE

I Venstre er vi dedikerede til at sikre, at vores tre gode skoler i Dragør er rustet til at tackle uforudsete omkostninger på specialområdet, samtidig med at der på baggrund af den seneste trivselundersøgelse er et politisk ønske om et øget fokus på forebyggelse og oplysning omkring trivsel, stoffer, sex, sociale medier m.m. Derfor bevilger vi ekstra 5.000.000 kr. til vores skoler fordelt over de næste to år.

Det er også glædeligt, at den **ekstraordinære bevilling på 3.000.000 kr.** til skolernes specialundervisning, som blev tildelt i 2023, vil blive bibeholdt i de kommende år. Dette er et område, som vi lægger stor vægt på. Dette har ligeledes været et kardinalpunkt for Venstre.

Endelig har forligspartnerne arbejdet på at skabe **gode arbejdsforhold og faciliteter for Dragør Skole og Ungdragør i forbindelse med den nye specialklasserække.** Derfor er jeg utrolig glad for at der er afsat **4.700.000 kr.** i 2024 for at sikre en problemfri overgang og de nødvendige forberedelser og istandsættelser for at frigøre plads til specialklasserækken.

I 2024 står vi over for en vigtig opgave, nemlig etableringen af signalregulering ved fodgængerfeltet ved Ndr. Dragørvej. Dette skridt er afgørende for at sikre en mere sikker skolevej for vores børn og en tryggere hverdag for alle i lokalsamfundet. Denne sag har været vigtig for Venstre igennem mange år, hvorfor vi er glade for at det endelig kan føres ud i livet.

Vi er stolte af vores tre fremragende folkeskoler i Dragør, og da budgetforliget strækker sig over to år, mener vi, at det er den rette tid til at tænke visionært og planlægge for fremtiden. Derfor vil Børne-, Fritids- og Kulturudvalget igangsætte en inddragende proces, hvor personalet, ledelsen og skolebestyrelserne deltager i udviklingen af visionen for fremtidens folkeskole i Dragør. Denne vision vil også fungere som en konkret operationalisering af vores nye skolepolitik og skal være forberedt til en eventuel stigning i antallet af elever. Der er afsat 200.000 kr. både i 2024 og 2025 til denne udviklingsproces, som vi forventer at påbegynde tidligt i 2024.

Vi er ligeledes opmærksomme på, at der er klasselokaler på Dragør Skole, som størrelsesmæssigt ikke er tidsvarende. Derfor er jeg også meget tilfredse med, at der i **de kommende år er afsat i alt 7.000.000 kr. til en udvidelse af 8 klasselokaler med karnapper.**

Venstre er forpligtet til at sikre, at vores børn og skoler i Dragør Kommune trives og udvikler sig optimalt, og disse punkter i budgetaftalen for 2024 er et skridt i den rigtige retning for at opnå dette mål. Jeg vil gerne takke Socialdemokratiet, Det Konservative Folkeparti og Lisbeth Dam Larsen for opbakningen, gode indspark og alle de gode drøftelser vi har haft sammen omkring fremtidens skoler i Dragør.

### BØRNEOMRÅDET 0-6 ÅR

På daginstitutionsområdet blev forligspartnerne umiddelbart inden årets budgetforhandlinger præsenteret for et forventet merforbrug for 2023 på 3,5 mio. Jeg er glad for at vi helt ekstraordinært har afsat midler i 2024 til at dække dele af disse merforbrug, og vi derved sikre, at de decentrale ledelser kan fastholde fokus på kernevelfærden som er vores børn.

Vi ved ligeledes også at vi 2026 kan mangle kapacitet på børnehøvedområdet, hvorfor det er glædeligt at der i 2024 og 2025 afsættes 3,5 mio. kr. i anlægsbudgettet til at håndtere den udfordring.

### KULTUR OG FRITID

I min egenskab af Formand for Børne-, Fritids- og Kulturudvalget, er jeg ligeledes glad for de beslutninger der er trukket på kultur og fritidsområdet.

**Museum Amager** er en vigtig samarbejdspartner til kommunen i forbindelse med formidling af Dragørs og Store Magleby's kulturarv. Museets økonomi er trængt og kan have en negativ betydning for den statslige anerkendelse og der tilføje vi 100.000 kr. over de næste 2 år til museet.

Da **Kongelundshallen** blev renoveret efter seneste brand, blev hallen malet hvid. Det har dog vist sig, at farven i hallen kombineret med den eksisterende belysning skaber væsentlige udfordringer for blandt andet ketchersporten. Der **afsættes derfor 250.000 kr.** i år til renovering af hallen.

I 2026 er det ca. 15 år siden at **Dragør Boldklub** fik anlagt deres flittigt anvendte kunstgræsbane. Og en bane som den har med mellemrum behov for renovering. Derfor **afsættes der 2.500.000 kr. i 2026 til renovering af kunstgræsbanen.**

Sidst, men ikke mindst, skal det nævnes at nå vi taler om vores hyggelige folkebibliotek, så har vi lyttet til kritikken omkring de mulige begrænsninger den fine gamle bygning kan skabe for rullestolsbrugere og gangbesværet borger, hvorfor vi har reserveret midler til **handicaptiltag på biblioteket for 450.000 kr.**

De bedste hilsner

Henrik C. Løwenheim Kjærsvold-Niclasen (Venstre)

Formand for Børne-, Fritids- og Kulturudvalget

#LKN #Venstre

